
V

АДМИНИСТРАЦИЯ АХТАНИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации Ахтанизовского 
сельского поселения Темрюкского района от 21 октября 2016 года № 409 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства Ахтанизовского сельского поселения

Темрюкского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации Ахтанизовского сельского 
поселения Темрюкского района от 9 сентября 2014 года № 234 «Об 
утверждении порядка разработки, формирования, реализации и оценки 
эффективности реализации муниципальных программ Ахтанизовского 
сельского поселения Темрюкского района», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в постановление администрации 
Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района от 21 октября 2016 
года № 409 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского 
района» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление администрации Ахтанизовского сельского поселения 
Темрюкского района от 27 апреля 2017 года № 94 «О внесении изменений в 
постановление администрации Ахтанизовского сельского поселения 
Темрюкского района от 21 октября 2016 года № 409 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района» считать 
утратившим силу.

3. Общему отделу разместить (опубликовать) настоящее постановление 
на официальном сайте Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского 
района в информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования.

от МЖЖ/? № / / /
ст-ца Ахтанизовская

Исполняющий обязанности 
главы Ахтанизовского 
сельского поселения 
Темрюкского района С.Ю. Суслов



1

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

Ахтанизовского сельского поселения 
Темрюкского района 

от № / / /

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации Ахтанизовского сельского 

поселения Темрюкского района от 21 октября 2016 года № 409 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства Ахтанизовского сельского поселения

Темрюкского района»

1. В муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района»:

1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной 
программы» паспорта муниципальной программы «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского 
района» изложить в следующей редакции:

Объем финансирования за счет средств 
местного бюджета 13095,6 тыс. рублей, в 
том числе по подпрограммам:
1. «Благоустройство территории
Ахтанизовского сельского поселения 
Темрюкского района» - 9606,0 тыс. рублей;
2. «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности
Ахтанизовского сельского поселения 
Темрюкского района» -  25,0 тыс. рублей;
3. «Обеспечение деятельности и оказание 
услуг МКУ «Ахтанизовская ПЭС» -  3464,6 
тыс. рублей»

2) раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции:
«Объем финансовых средств из местного бюджета, выделяемых на реализацию 
программы, составляет 13095,6 тыс. рублей:

«Объемы бюджетных 
ассигнований муниципальной 
программы



2

Наименование мероприятия Источник
финансиров

ания

Объем финансирования 
муниципальной программы в 2017 

году, тыс. рублей
«Благоустройство территории 
Ахтанизовского сельского поселения 
Темрюкского района»

Местный
бюджет

9606,0

«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
Ахтанизовского сельского поселения 
Темрюкского района»

Местный
бюджет

25,0

«Обеспечение деятельности и оказание 
услуг МКУ «Ахтанизовская ПЭС»

Местный
бюджет

3464,6

ИТОГО 13095,6

3) приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского 
района» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

2. В приложении № 3 к муниципальной программе «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского 
района»:

1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» 
паспорта подпрограммы «Благоустройство территории Ахтанизовского 
сельского поселения Темрюкского района» изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных Объем финансирования за счет средств
ассигнований подпрограммы местного бюджета составляет

9606,0 тыс. рублей»

2) раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:

«Объем финансовых средств из местного бюджета, выделяемых на 
реализацию подпрограммы, составляет 9606,0 тыс. рублей:

Наименование мероприятия Источник
финансирования

Объем финансирования 
подпрограммы, тыс. рублей

2017 год
прочее благоустройство территории 
Ахтанизовского сельского поселения

Местный бюджет 3435,2

приобретение мусоровоза Местный бюджет 3913,3
озеленение территории 
Ахтанизовского сельского поселения

Местный бюджет 330,0

освещение территории 
Ахтанизовского сельского поселения

Местный бюджет 1759,0

организация и содержание мест 
захоронения Ахтанизовского 
сельского поселения

Местный бюджет 168,5

ИТОГО 9606,0



3

3) приложение № 2 к подпрограмме «Благоустройство территории 
Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района» изложить в новой 
редакции согласно приложению № 2.

3. В приложении № 5 к муниципальной программе «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского 
района»:

1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» 
паспорта подпрограммы «Обеспечение деятельности и оказание услуг МКУ 
«Ахтанизовская ПЭС» изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных Объем финансирования за счет средств
ассигнований подпрограммы местного бюджета составляет

3464,4 тыс. рублей»

2) раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:

«Объем финансовых средств из местного бюджета, выделяемых на 
реализацию подпрограммы, составляет 3464,4 тыс. рублей:

Наименование мероприятия Источник
финансирования

Объем финансирования 
подпрограммы в 2017 году, 

тыс. руб.

«Обеспечение деятельности и 
оказание услуг МКУ «Ахтанизовская 
ПЭС»

Местный бюджет 3464,6

Итого 3464,6

3) приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение деятельности и 
оказание услуг МКУ «Ахтанизовская ПЭС» изложить в новой редакции 
согласно приложению № 3.

Начальник отдела финансов 
и экономического развития А.В. Плотникова



ПРИЛОЖЕНИЕ №  1

к изменениям, вносимым в постановление 
администрации Ахтанизовского сельского 

поселения Темрюкского района 
от 21 октября 2016 года № 409 

«Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие жилищно- 

коммунального хозяйства 
Ахтанизовского сельского поселения 

Темрюкского района»

Перечень
основных мероприятий муниципальной программы

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района»

N
п/п

Наименование
мероприятия

Источник
финансирова

ния

Объем
финансирова 

ния, всего 
(тыс. руб.)

В том числе по 
годам

Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

Муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных средств, 
исполнитель

2017 год

1 2 3 4 5 6 7
1 Цель -организация экономически эффективной системы благоустройства Ахтанизовского сельского 

поселения Темрюкского района, отвечающей современным экологическим, санитарно- 
гигиеническим требованиям и создающей безопасные и комфортные условия для проживания 
населения
- эффективное использование энергетических ресурсов Ахтанизовского сельского поселения 
Темрюкского района и предоставление населению высококачественных энергетических услуг по



2

доступным ценам
- повышение качества оказания услуг в сфере благоустройства
- содержания здания администрации_______________________

1.1 Задача - содержание и обслуживание уличного освещения;
- проведение прочих работ по благоустройству для создания благоприятных условий для 
проживания и отдыха жителей сельского поселения;
- обрезка деревьев и вывоз веток;
- ликвидация стихийных свалок на территории поселения;
- уборка территории кладбища;
- скашивание травы;
- содержание территории поселения в чистоте;
- увеличение площади зеленых насаждений, на территории Ахтанизовского сельского поселения 
Темрюкского района;
- создание правовых, экономических и организационных основ стимулирования энергосбережения 
на территории Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района;
- снижение энергоёмкости ВМП Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района за счёт 
реализации мероприятий подпрограммы на 5 % в 2017 году;
- формирование целостной и эффективной системы управления процессом повышения 
энергоэффективности Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района за счёт развития 
современного нормативно-законодательного, ресурсного и информационного обеспечения;
- повышение энергетической и экологической безопасности экономики Ахтанизовского сельского 
поселения Темрюкского района -  снижение выбросов парниковых газов, а также снижение 
вредных выбросов и укрепление на этой основе здоровья населения;
- обеспечение охраны здания администрации;
- обеспечение уборки помещений в здании администрации______________

1.1.21 «Благоустройство
территории Ахтанизовского 
сельского поселения 
Темрюкского района»

местный
бюджет

9606,0 9606,0 Обрезка деревьев 
Приобретение цветов и 
кустарников 
Ликвидация стихийных 
свалок
Благоустройство парка и 
территории поселения 
Скашивание травы 
Содержание и обслуживание

Администрация 
Ахтанизовского 
сельского поселения 
Темрюкского 
района



3

уличного освещения 
Уборка территории 
кладбища
Приобретение мусоровоза

1.1.2 «Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности 
Ахтанизовского сельского 
поселения Темрюкского 
района»

местный
бюджет

25,0 25,0 Энергетическое 
обследование системы 
водоснабжения, 
электроснабжения, 
газоснабжения территории 
поселения - 3 шт.

Администрация 
Ахтанизовского 
сельского поселения 
Темрюкского 
района

1.1..3 «Обеспечение деятельности 
и оказание услуг МКУ 
«Ахтанизовская ПЭС»

местный
бюджет

3464,6 3464,6 Выплата з/платы 18 
человекам 
Обучение, оплата за 
экологию, налоги 
Приобретение канцтоваров, 
ГСМ, запчастей

Администрация 
Ахтанизовского 
сельского поселения 
Темрюкского 
района

Итого местный
бюджет

13095,6 13095,6

Начальник отдела финансов 
и экономического развития А.В. Плотникова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к изменениям, вносимым в постановление 
администрации Ахтанизовскош сельского 

поселения Темрюкского района 
от 21 октября 2016 года № 409 

«Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие жилищно- 

коммунального хозяйства 
Ахтанизовского сельского поселения 

Темрюкского района»

Перечень
основных мероприятий подпрограммы «Благоустройство территории Ахтанизовского сельского поселения 

Темрюкского района» муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства
Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района»

№
п/п

Наименование мероприятия Источник
финансирован

ИЯ

Объем 
финансиро 

вания, 
всего 

(тыс. руб.)

В том числе 
по годам

Непосредственный результат 
реализации мероприятия

Муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных средств, 
исполнитель

2017

1 2 3 4 5 6 7
1 Цель организация экономически эффективной системы благоустройства Ахтанизовского сельского 

поселения Темрюкского района, отвечающей современным экологическим, санитарно- 
гигиеническим требованиям и создающей безопасные и комфортные условия для проживания 
населения

1.1 Задача - содержание и обслуживание уличного освещения;
- проведение прочих работ по благоустройству для создания благоприятных условий для 
проживания и отдыха жителей сельского поселения;



2

- обрезка деревьев и вывоз веток;
- ликвидация стихийных свалок на территории поселения;
- уборка территории кладбища; скашивание травы;
- содержание территории поселения в чистоте;
- увеличение площади зеленых насаждений, на территории Ахтанизовского сельского поселения 
Темрюкского района.

1.1.1 «Прочие мероприятия по 
благоустройству 
территории Ахтанизовского 
сельского поселения»

местный
бюджет

3435,2 3435,2 Обрезка деревьев,
Организация сбора и вывоза 
бытовых отходов, Вывоз веток, 
Благоустройство парка и 
территории поселения

Администрация 
Ахтанизовского 
сельского поселения 
Темрюкского района

1.1.2 Приобретение мусоровоза местный
бюджет

3913,3 3913,3 Сбор и вывоз бытовых отходов Администрация 
Ахтанизовского 
сельского поселения 
Темрюкского района

1.1.3 «Озеленение территории 
Ахтанизовского сельского 
поселения»

местный
бюджет

330,0 330,0 Приобретение цветов, 
кустарников и саженцев 
Скашивание травы

Администрация 
Ахтанизовского 
сельского поселения 
Темрюкского района

1.1.4 «Освещение территории 
Ахтанизовского сельского 
поселения»

местный
бюджет

1759,0 1759,0 Коммунальные расходы по 
уличному освещению, 
Разработка схемы 
электроснабжения -  1 шт.

Администрация 
Ахтанизовского 
сельского поселения 
Темрюкского района

1.1.5 «Организация и содержание 
мест захоронения 
Ахтанизовского сельского 
поселения»

местный
бюджет

168,5 168,5 Уборка территории кладбища Администрация 
Ахтанизовского 
сельского поселения 
Темрюкского района

местный
бюджет

9606,0 9606,0

Начальник отдела финансов 
и экономического развития А.В. Плотникова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к изменениям, вносимым в постановление 
администрации Ахтанизовского сельского 

поселения Темрюкского района 
от 21 октября 2016 года № 409 

«Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие жилищно- 

коммунального хозяйства 
Ахтанизовского сельского поселения 

Темрюкского района»

Перечень
основных мероприятий подпрограммы «Обеспечение деятельности и оказание услуг МКУ «Ахтанизовская ПЭС» 
муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Ахтанизовского сельского поселения

Темрюкского района»

№
п/п

Наименование мероприятия Источник
финансирования

Объем
финансирова 

ния, всего 
(тыс. руб.)

В том 
числе по 

годам

Непосредственный
результат

реализации
мероприятия

Получатель бюджетных 
средств, исполнитель

2017
1 2 3 4 5 6 7
1 Цель - повышение качества оказания услуг в сфере благоустройства

- содержания здания администрации

1.1 Задача - обеспечение охраны здания администрации;
- содержание в чистоте прилегающую территорию к зданию администрации;



2

- обеспечение уборки помещений в здании администрации
- скашивание травы;
- содержание территории поселения в чистоте

1.1.1. «Обеспечение деятельности 
и оказание услуг МКУ 
«Ахтанизовская ПЭС»

местный бюджет 3464,6 3464,6 Выплата з/платы 18 
человекам, 
Обучение, оплата за 
экологию, налоги, 
Приобретение 
канцтоваров, ГСМ, 
запчастей

МКУ «Ахтанизовская 
ПЭС»

ИТОГО: 3464,6 3464,6

Начальник отдела финансов 
и экономического развития А.В. Плотникова


